



Ri  
Skagensgade 1  
2630 Taastrup  
P: +45 43 50 50 50  
CVR-nr. 53 37 19 14  
W: [www.ri.dk](http://www.ri.dk)

# Konsulenthuset for Socialøkonomi ApS

---

## Årsrapport for 2023

Linkøpingvej 22, 1. th.  
4000 Roskilde  
CVR-nr. 40 84 59 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2024

Marco D'andrea  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance 31. december	17
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19



## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Konsulenthuset for Socialøkonomi ApS Linkøpingvej 22, 1. th. 4000 Roskilde Telefon: 24897911 Hjemmeside: <a href="https://husetforsocialokonomi.dk/">https://husetforsocialokonomi.dk/</a> CVR-nr.: 40 84 59 76 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Hjemsted: Roskilde
<b>Direktion</b>	Trine Faber Velling, adm. direktør og partner Marco D'andrea, direktør og partner
<b>Revisor</b>	Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Skagensgade 1 2630 Taastrup



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at styrke og udvikle feltet for socialøkonomiske og socialt ansvarlige virksomheder samt produkter og services fra disse og derigennem fremme en bæredygtig udvikling blandt andet ved at arbejde for at indfri FN's verdensmål.

### Forord

Denne årsrapport dækker perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023. Denne periode har mere eller mindre været status quo for det socialøkonomiske område. Dog er der begyndt at komme mere og mere opmærksomhed på social ansvarlighed fra større kommercielle virksomheder, som lovgivningsmæssigt skal afrapportere på ESG'er fra 2024. Denne udvikling forventes at blive yderligere forstærket de næste par år.

Med afrapporteringen vil vi gerne give et billede af en virksomhed, der fortsætter med at udvikle sig positivt i forhold til forretning og økonomi. Samtidig vil vi også gerne give et billede af vores konkrete impact samt bidrag til opnåelse af FN's verdensmål.

Hvis vi som verdenssamfund skal løse de store udfordringer, vi står over for, er der brug for, at virksomheder tager et væsentligt større samfundsansvar og bidrager til den nødvendige bæredygtige omstilling.

Vi vil gerne med årsrapporten vise, at KhfS er en virksomhed, der tager dette ansvar på sig, og med sine aktiviteter og sin forretningsførelse forsøger at vise et godt eksempel. Derfor ønsker vi også i årsrapporten at kommunikere vores økonomi og aktiviteter åbent og transparent. Hvis læsere af årsrapporten oplever uklarhed eller har spørgsmål til det skrevne, står vi gerne til rådighed med yderligere oplysninger.

Endelig vil vi med afrapporteringen gerne vise, at vi gennem vores aktiviteter ønsker at arbejde med nye løsninger og innovation både i forhold til at udvikle det socialøkonomiske startup-miljø og i forhold til at skabe større resiliens, relationer og sammenhængskraft i og mellem socialøkonomiske virksomheder, private virksomheder og offentlige organisationer.

### Beskrivelse af Konsulenthuset for Socialøkonomi

KhfS er et formålsdrevet konsulentshus og en registreret socialøkonomisk virksomhed (RSV), som ønsker at tage et aktivt ansvar, der medvirker til at:

“styrke og udvikle feltet for socialøkonomiske og socialt ansvarlige virksomheder samt produkter og services fra disse – og derigennem fremme en bæredygtig udvikling blandt andet ved at arbejde for at indfri FN's verdensmål.”



## Ledelsesberetning

Dette formål er omdrejningspunktet for vores virke og fundamentet for vores værdier: samarbejde, innovation og kvalitet.

Som registreret socialøkonomisk virksomhed betyder det, at vi er formålsdrevet og geninvesterer eventuelt overskud i vores formål. Se vores rapportering i henhold til de særlige rapporteringskrav for RSV i afsnittet "De særlige krav til afrapportering for RSV'er".

### Vores værdier og vision

Med udgangspunkt i KhfS's grundlæggende værdier samarbejde, innovation og kvalitet er vores visio

I forhold til samarbejde - at søge samarbejdet og invitere til fælles udvikling, som går på tværs af aktører, brancher og fagligheder. Det er dynamiske samarbejder og partnerskaber, der gør det muligt at fremme en bæredygtig udvikling, som er til gavn for hele feltet.

I forhold til innovation - at være frontløbere på udvikling af nye metoder og løsninger, som er værdiskabende, inspirerer til nye perspektiver og skaber grobund for social og økonomisk vækst.

I forhold til kvalitet - at levere kvalitet gennem en høj grad af faglighed. Derfor er vi kontinuerligt optaget af at skærpe og forfine vores egne kompetencer samt være opsøgende på ny viden, nye metoder og inspiration.

### Fokusområder

KhfS har 3 primære fokusområder, som virksomhedens aktiviteter ligger under. Det skal bemærkes, at der i 2023 er forekommet en tilpasning af fokusområderne, hvor CSR nu udgør et selvstændigt og prioriteret område.

#### *Social og bæredygtigt iværksætteri*

KhfS designer iværksætermiljøer og opkvalificeringsforløb målrettet sociale og bæredygtige iværksættere. Vi tilbyder også afvikling af kurser, workshops og 1:1 rådgivning.

#### *Strategi, forretnings- og projektudvikling*

KhfS arbejder med forretnings- og organisationsudvikling af socialøkonomiske og bæredygtige virksomheder samt strategisk udviklingsarbejde for kommuner, NGO'er og lignende organisationer.

### Corporate Social Responsibility

KhfS tilbyder en bred vifte af ydelser, der kan hjælpe virksomheder med at udvikle, implementere og forbedre CSR-initiativer, herunder behovsafklaring og sparring, ESG-screeninger, konkurrentanalyser og benchmark, bæredygtighedsrapportering samt certificeringer og ledelsessystemer.





## Ledelsesberetning

### FN's verdensmål

KhfS's aktiviteter er generelt rettet mod at bidrage til at indfri FN's verdensmål, fordi vi ser det som den vigtigste opgave for en ansvarlig virksomhed. Vi har dog et mere specifikt fokus på tre verdensmål:

Mål nr. 8 - Anstændige jobs og økonomisk vækst

Mål nr. 11 - Bæredygtige byer og lokalsamfund

Mål nr. 12 - Ansvarligt forbrug og produktion

### Organiseringen

KhfS er organiseret som et anpartsselskab med fire partnere som ejere. I praksis arbejder vi som en netværksorganisation med tilknyttede konsulenter. Vi har også stort fokus på at indgå i partnerskaber med andre organisationer på mange af de forskellige aktiviteter, der er igangsat.

Vi søger ikke alene at inddrage konsulenter, frivillige og partnere i aktiviteterne, men betragter dem som ligeværdige udviklingspartnere, der har en stor grad af frihed i forhold til at udvikle de enkelte projekter, de er tilknyttet.

### Medlemskaber

KhfS er medlem af CORO Co-Lab, Dansk Industri samt Sociale Entreprenører i Danmark.

Vi er ydermere medstifter og medlem af CSR Advisors Denmark, der er et strategisk partnerskab mellem 6 selvstændige virksomheder, som arbejder sammen og hver for sig. CSR Advisors Denmarks vigtigste mål er, at CSR leder til højere omsætning, lavere omkostninger, forbedret image og reducerede forretningsmæssige risici for vores kunder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 0, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på TDKK 89.

#### 2023 – Et tilbageblik på et positivt år

2023 betegnes som positiv og tilfredsstillende, idet det har været muligt at indfri mange af virksomhedens målsætninger for perioden samt opbygge et fundament for yderligere vækst i det kommende regnskabsår.

Trods den positive udvikling har der også været tiltag og aktiviteter, som ikke har været muligt at realisere som umiddelbart ønsket. KhfS er stadig i en organisatorisk tilpasningsfase, selvom virksomheden i højere grad end tidligere er lykket med at opbygge længerevarende kunderelationer og flerårige projekter. Dette betyder, at KhfS stadig afsøger ny muligheder samt justerer på vores strategiske fokusområder.



## Ledelsesberetning

Følgende præsenteres kort de vigtigste projekter og aktiviteter for 2023, som enten er påbegyndt, gennemført eller så langt i udviklingsfasen, at de kan etableres.

### **Inkubatorforløb – Medejere af Konsulenthuset KANT**

I 2022 startede KhfS et inkubatorforløb med Gustav Kallan og Edis Adilovic, der arbejder med at etablere en konsulentvirksomhed, der skal hjælpe og træne større organisationer med at ansætte, onboarde og fastholde medarbejdere med handicap. Både Gustav og Edis har et synshandicap.

På baggrund af inkubatorforløbet var det muligt at etablere Konsulenthuset KANT som en selvstændig socialøkonomisk virksomhed i 2023, hvor KhfS bl.a. er medejer med 10 % af anparterne i virksomheden.

### **CPH Stage**

KhfS har tidligere udarbejdet et klimaregnskab for CPH Stage, der er en socialøkonomisk teaterfestival i København. CPH Stage ønskede at kunne beregne deres klimaaftryk samt udvikle nye tiltag til at optimere og forbedre festivallens klimapåvirkning. Opgaven indeholdt også afholdelse af udviklingsworkshops foruden træning i benyttelse af klimaregnskabet.

Et videre samarbejde med CPH Stage blev påbegyndt i slutningen af 2023 og forsættes ind i 2024. Dette samarbejde har primært fokus på at udarbejde en bæredygtighedsfortælling om festivalens arbejde, en bæredygtighedspolitik samt tekstafsnit om bæredygtighed til festivalrapporten for 2024.

### **Leverandørstyring**

I 2022 fik KhfS til opgave at udarbejde en indledende analyse samt et videre beslutningsoplæg for boligorganisationen 3B med fokus på, hvordan de kan arbejde med et ansvarligt leverandørstyringssystem, der behandler miljø- og klimahensyn, social ansvarlighed og socialøkonomi. Opgaven blev afsluttet primo 2023.

### **Borgerstyrede budgetter, Kapitalværkstedet (version 1)**

Kapitalværkstedet er et afprøvningsprojekt, hvor Københavns Kommune får mulighed for at arbejde med borgerstyrede budgetter, der giver udsatte voksne råderet over et budget på 50.000 kr., som en vej til rehabilitering og øget livskvalitet. Psykiatrienheden i Københavns Kommune er projektansvarlig mens Team Mod På Livet samt Kaffe Karma vil håndtere og gennemføre de forskellige borgerforløb.

KhfS indgår som eksterne konsulenter i partnerskab med Fjerde Sektor v. Robin Vickery. Opgaven har fokus på metodeudvikling, indsamling af erfaringer samt udarbejdelse af opsamlingsrapporter. Derudover ydes der bistand med forskellige projektledelsesaktiviteter.

Projektet er finansieret af Socialstyrelsen og forløber over en 2-årig periode fra 2022 til 2024.



## Ledelsesberetning

### **Unge Investeringer, Kapitalværkstedet (version 2)**

Med afsæt i Kapitalværkstedet (version 1) og de positive erfaringer fra projektet, har Københavns Kommune, Team Mod På Livet, Fjerde Sektor og KhfS i slutningen af 2023 indgået et samarbejde med Bikubenfonden, hvor Kapitalværkstedet dels skal videreudvikles og samtidigt implementeres i Borgercenter Børn og Unge.

Projektet indgår i Bikubenfondens nye strategiske program for "mere beslutningskraft til unge", hvor Roskilde og Ballerup kommune også deltager med egne projekter. Programperioden løber fra 2024 til og med 2026.

KhfS er bevillingshaver for Kapitalværkstedet med en samlet bevillingsramme på 4.000.000 kr.

### **Qubiqa**

I slutningen af 2022 blev KhfS hyret ind til at arbejde med forskellige CSR-opgaver for Qubiqa, der er en af de førende leverandører af intelligente og kundetilpassede løsninger baseret på innovative koncepter til den "kold-ende" i produktionen af isoleringsprodukter.

Opgaven består af rådgivning og sparring på et strategisk, taktisk såvel som operationelt niveau. KhfS er hyret ind som faste konsulenter. Aftalen er således løbende og vil også fortsætte i 2024.

### **Corporate Social Responsibility**

Som beskrevet tidligere har KhfS sat et større strategisk fokus på CRS-rådgivning i 2023. I den forbindelse har KhfS bl.a. hjulpet Casadevall med forberedende dataarbejde og risikovurderinger som grundlag til en ESG strategi. KhfS har også lavet forskellige underleverancer gennem CSR Advisors Denmark bl.a. ifm. B Corp Certificering.

Derudover har KhfS udviklet og faciliteret en opkvalificeringsworkshop for forretningsudviklere i Erhvervshusene, som omhandlede verdensmåls-certificeringer.

#### **Forretningsudvikling, rådgivning og fundraising**

KhfS har også gennemført flere opgaver inden for forretningsudvikling, rådgivning og fundraising, som hver især er mindre i størrelse og omfang. KhfS har blandt andet ydet rådgivning og sparring til foreningen #DetStarterMedMusikken ifm. projektudvikling og fundraising. Dette samarbejde fortsætter i 2024.

Derudover har KhfS en aftale med Social Talks, hvor KhfS bistår med løbende rådgivning og eksekvering ifm. fundraising af Social Talks' aktiviteter.



## Ledelsesberetning

Niels Brock

I slutningen af 2023 fik KhfS til opgave at planlægge og facilitere en ESG-Learning-Day for knap 100 undervisere på Niels Brock. Uddannelsesinstitutionen har påbegyndt en strategisk rejse hen mod bæredygtighed og ønsker derfor, at alle undervisere, uanset fagområde, har de rette kvalifikationer til at kunne arbejde med ESG'erne i deres undervisning.

Det forventes, at ESG-Learning-Day vil blive afholdt i forsommeren 2024.

Opsummering på året

Årets afsluttes med et lille overskud, hvor lønsomhed har været et opmærksomhedspunkt for både 2022 og 2023. Lønsomhed vil forsat være et strategisk fokusområde for de kommende år særligt ift. at nedbringe fasteomkostninger og optimere økonomien i de enkelte opgaver. Overskuddet i 2023 investeres i udvikling af nye projekter til gavn for området.

Samlet set har 2023 således været positiv og tilfredsstillende, og på baggrund af årets udvikling er det forventningen, at 2024 vil vise yderligere vækst både ift. økonomi og aktiviteter.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Den positive udvikling for 2023 forventes at fortsætte i 2024, hvor der vil være fokus på at opbygge yderligere partnerskaber og projektaktiviteter, som vil medvirke til at styrke og udvikle markedet for socialøkonomi i Danmark.

Ligeledes vil der være fokus på at stabilisere og styrke det organisatoriske fundament både i forhold til at skærpe virksomhedsstrategien, optimere arbejdsprocesser og -politikker samt udvide gruppen af tilknyttede konsulenter og fagspecialister.

På et strategisk såvel som taktisk niveau vil der i 2024 være et særligt prioriteret fokus på at opbygge længerevarende kunderelationer og -partnerskaber.

### **De særlige krav til afrapportering for RSV'er**

Nedenstående afrapporteres på de særlige krav til årsrapporten for registrerede socialøkonomiske virksomheder (RSV).



## Ledelsesberetning

### Opfyldelse af virksomhedens sociale formål

Som beskrevet indledningsvist er KhfS et formålsdrevet konsulenthus, der aktivt arbejder for at:

”styrke og udvikle feltet for socialøkonomiske og socialt ansvarlige virksomheder samt produkter og services fra disse – og derigennem fremme en bæredygtig udvikling blandt andet ved at arbejde for at indfri FN’s verdensmål.”

Dette formål har været omdrejningspunktet for alle projekter og aktiviteter i perioden. KhfS vil således ikke indgå i projekter og samarbejder eller selv tage initiativ til aktiviteter, der ikke understøtter dette formål.

#### Inddragende og ansvarlig virksomhedsdrift

KhfS arbejder strategisk og metodisk med involvering af samarbejdspartnere, interessenter og brugere i alle de projekter og aktiviteter, virksomheden udbyder. Såfremt det er muligt, tillægges et økosystemperspektiv, der skal sikre involvering og nytteværdi på tværs af alle interessenter.

Ligeledes forsøger KhfS at efterleve en ansvarlig virksomhedsdrift i videst muligt omfang blandt andet gennem indkøb af sociale, miljømæssige og/eller bæredygtige produkter.

KhfS har samtidigt et stærkt ønske om at imødekomme og respektere diversitet blandt samarbejdspartnere og tilknyttede konsulenter i forhold til alder, køn, religion, etnicitet, fagligheder og kompetencer.

KhfS ønsker desuden at fremstå så transparent som muligt i forhold til kunder, samarbejdspartnere og offentlighed ved at kommunikere væsentlige data i henhold til dokumentation af registreringsordningen.

Samlet set drives virksomheden efter god ledelsesskik, hvor alle medarbejdere er informeret om og inddrages i væsentlige beslutninger, virksomheden skal foretage. Det sker bl.a. gennem møder, hvor væsentlige problemstillinger og beslutninger fremlægges og diskuteres i fællesskab.

#### Anvendelse af overskud

KhfS har følgende politikker i forbindelse med anvendelse af et eventuelt overskud, der skal geninvesteres i det sociale formål.

Det vil mere konkret ske i form af:

- Gratis konsulenthjælp til socialøkonomiske virksomheder.
- Drive netværk for socialøkonomiske virksomheder.



## Ledelsesberetning

- Indkøb af produkter fra socialøkonomiske virksomheder, der doneres til anden socialøkonomisk virksomhed i fx test øjemed.
- Geninvestere i nye interne og eksterne projekter, der understøtter KhfS formål.
- Fortalervirksomhed og kampagner, der understøtter KhfS formål.

Det kan ligeledes ske i form af mikro-legater eller priser til danske socialøkonomiske startups.

For indeværende regnskabsperiode har der været et lille overskud i virksomheden, som anvendes til udvikling af nye og egne projekter og tiltag på området.

Derudover vil vi fortsat, som i 2023, yde gratis konsulenthjælp til nye sociale og bæredygtige initiativer og iværksættere, bidrage som oplægsholdere samt på anden vis ydet pro bono assistance til samarbejdspartnere og øvrige organisationer i feltet.

Uafhængig af det offentlige

KhfS er en privatejet virksomhed, der opererer på markedsvilkår. Det offentlige har således ikke indflydelse på virksomhedens strategier eller drift.

Ligeledes repræsenterer ingen af de personer, der sidder i virksomhedens bestyrelse en offentlig myndighed, ligesom ingen offentlig myndighed ejer dele af virksomheden.

KhfS er dermed uafhængig af det offentlige.

### Vederlag til ledelse og virksomhedens stiftere

Ingen partnere i KhfS har modtaget vederlag.

### Aftaler indgået med nærtstående parter

Der er ikke indgået aftaler med nærtstående parter, men det skal for god ordens skyld bemærkes, at en ægtefælle til en af partnerne, er tilknyttet KhfS som ekstern konsulent.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>1.709</b>	<b>1.350</b>
Øvrige indtægter		0	6
Omkostninger til vareforbrug og fremmedarbejde		-167	0
Andre eksterne omkostninger		<u>-145</u>	<u>-191</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.397</b>	<b>1.165</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-1.386</u>	<u>-1.050</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>11</b>	<b>115</b>
Finansielle indtægter		0	-1
Nedskrivning af finansielle aktiver		<u>-10</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1</b>	<b>114</b>
Skat af årets resultat		<u>-1</u>	<u>-14</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>100</u></b>
Overført resultat		<u>0</u>	<u>100</u>
		<b><u>0</u></b>	<b><u>100</u></b>



## Balance 31. december

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
<b>Aktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		507	227
Andre tilgodehavender		30	22
Periodeafgrænsningsposter		0	5
<b>Tilgodehavender</b>		<b>537</b>	<b>254</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>76</b>	<b>241</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>613</b>	<b>495</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>613</b>	<b>495</b>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		40	40
Overført resultat		49	49
<b>Egenkapital</b>		<b>89</b>	<b>89</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		130	13
Selskabsskat		0	14
Skyldige moms og afgifter		207	166
Anden gæld		187	213
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>524</b>	<b>406</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>524</b>	<b>406</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>613</b>	<b>495</b>

Leje- og leasingforpligtelser

2



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40	49	89
Årets resultat	0	0	0
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>40</b>	<b>49</b>	<b>89</b>



## Noter

	2023 TDKK	2022 TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.309	1.032
Andre omkostninger til social sikring	1	2
Andre personaleomkostninger	<u>76</u>	<u>16</u>
	<b><u>1.386</u></b>	<b><u>1.050</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>
	2023 TDKK	2022 TDKK
<b>2 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Huslejeforpligtelse, 2 måneders opsigelse	0	10
Huslejeforpligtelse, 6 måneders opsigelse	<u>30</u>	<u>0</u>
	<b><u>30</u></b>	<b><u>10</u></b>